
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00199/2023 (SRP)

Às 14:58 horas do dia 15 de janeiro de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
20703/2023, Pregão nº 00199/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos VW GOL – 11 VEÍCULOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado por decisão do Pregoeiro

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 15/01/2024 14:58:00 IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos VW SAVEIRO / SPACEFOX /
FIAT PALIO / PEUGEOT– 13 VEÍCULOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000
, com valor negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2024
14:13:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E
ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF:

11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor Negociado:
R$ 38,0000

Homologado 15/01/2024
14:58:01

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos CHEVROLET SPIN / GM CORSA
– 07 VEÍCULOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-



Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000
, com valor negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2024
14:13:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E
ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF:

11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor Negociado:
R$ 38,0000

Homologado 15/01/2024
14:58:15

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos RENAULT KWID ZEN /
RENAULT KANGOO / RENAULT SANDERO – 09 VEÍCULOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000
, com valor negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2024
14:13:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E
ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF:

11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor Negociado:
R$ 38,0000

Homologado 15/01/2024
14:58:31

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
Descrição Complementar: Manutenção mecânica preventiva e corretiva dos veículos FORD COURIER / FORD FIESTA
/ FORD FOCUS / FORD KA – 14 VEÍCULOS
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 51,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALVES PEREIRA E ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000
, com valor negociado a R$ 38,0000 e a quantidade de 400 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/01/2024
14:13:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALVES PEREIRA E
ANDRADE - SERVICOS DE GUINCHO LTDA, CNPJ/CPF:

11.840.769/0001-34, Melhor lance: R$ 40,0000, Valor Negociado:
R$ 38,0000

Homologado 15/01/2024
14:58:50

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


